hilfeorientierte Maßnahme zur Armutsbekämpfung, Kredit -
garantiefonds für mittelständische Betriebe oder Vorhaben der
 sozialen Infrastruktur oder des Umweltschutzes die besonderen
Voraussetzungen für die Förderung im Wege eines Finanzie-
rungsbeitrags erfüllt. Von diesem Betrag wurden 6 500 000 Euro
(in Worten: sechs Millionen fünfhunderttausend Euro) im Jahr
2012 und 7 000 000 Euro (in Worten: sieben Millionen Euro) im
Jahr 2013 zugesagt.

(2) Kann bei dem in Absatz 1 bezeichneten Vorhaben die dort
genannte Bestätigung nicht erfolgen, so ermöglicht es die
 Regierung der Bundesrepublik Deutschland der Regierung der